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Til

Folketinget - Skatteudvalget

B 91 - Forslag til folketingsbeslutning om en overgangsordning, der for-
hindrer dansk beskatning af visse personer bosiddende i Frankrig og Spa-
nien.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 7 af 9. februar 2010. 

Troels Lund Poulsen

/  Ivar Nordland
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Offentligt



Side 2

Spørgsmål: 

Mener ministeren ikke, at der er et hensyn at tage til personer, som har stiftet familie i 
Frankrig eller Spanien og har børn i franske eller spanske skoler og har indrettet hele deres 
tilværelse på en forudsætning om det økonomiske grundlag herfor? Der henvises til mini-
sterens udtalelse under 1. behandlingen: ”… pensionisternes overgangsordning var begrun-
det med et særligt hensyn til ældre eller svagelige personer. Jeg mener ikke, at SAS-
piloternes forhold kan sidestilles med pensionisternes forhold.”

Svar:

Jeg lægger vægt på, at de pågældende personer modtager en løn, der er fastsat efter danske 
forhold, herunder dansk skatteniveau. Det er derfor ikke urimeligt, at de pågældende også 
skal betale dansk skat af deres løn fra SAS.

De pågældende personers løn fra SAS er hidtil alene blevet beskattet efter fransk eller 
spansk skatteniveau. Det franske og spanske niveau for indkomstbeskatning er betydeligt 
lavere end det danske, idet Frankrig og Spanien har betydelige sociale bidrag – i modsæt-
ning til Danmark.

Imidlertid er de pågældende socialt sikret i Danmark som følge af EU’s regler om social 
sikring. Det medfører bl.a., at de pågældende ikke er omfattet af franske eller spanske soci-
ale bidrag.

Jeg går ud fra, at økonomisk forsvarlige personer ikke indretter deres tilværelse på, at så-
danne fordele vil vare ved for altid.


